Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS)
preg.rtr@ufms.br

1

EDITAL PREG Nº 66, DE 18 DE MAIO DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFES-

SOR SUBSTITUTO

O CHEFE DA COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA NO EXERCÍCIO
DO CARGO DE PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na
Lei nº 8.745/93 e 9.849/99; e Resoluções    COEG nº 21/2011 e nº 96/2011, torna público o pre-
sente Edital de homologação dos resultados do Processo Seletivo para Professor Substituto
objeto do Edital PREG nº 60/2015:

ÁREAS/CURSO (LOTAÇÃO)
NOMES DOS CANDIDATOS

SITUA-
ÇÃO

FINAL

CLASSIFI-
CAÇÃO

CAMPO GRANDE (MS)
Psicologia (CCHS)
- Juberto Antônio Massud de Souza Aprovado 1º
Comunicação Social – Habilitação em Jornalismo  (CCHS)
- Não houve candidato inscrito
Engenharia Civil/Geotecnia (Faeng)
- Não houve candidato inscrito
Ciência da Computação/Banco de Dados (Facom)
- Rodrigo Sanches de Vigo Aprovado 1º
- Vanessa Aparecida de Moraes Weber Aprovado 2º
- André Luis Vieira Medalha Aprovado 3º
- Rafael Jesus Sandim Aprovado 4º
Engenharia de Software (Facom)
- Não houve candidato aprovado

AQUIDAUANA (MS)
Educação/Pedagogia (CPAQ)
- Micilene Teodoro Ventura Aprovado 1º
- Luciana Belíssimo de Carvalho Barbosa Aprovado 2º

CORUMBÁ (MS)
Pedagogia/Pesquisa (CPAN)
- Não houve candidato aprovado
Ciências Biológicas (CPAN)
- Wellinton de Sá Arruda Aprovado 1º
Ciências Contábeis (CPAN)
- Lucia Patrícia Senna Carrapateira Aprovado 1º

mailto:preg.rtr@ufms.br

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
 Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: 0xx (67) 3345-7153 Fax 0xx (67) 3345-7150

CEP 79070-900  Campo Grande (MS)
preg.rtr@ufms.br

2

Educação Física (CPAN)
- Não houve candidato aprovado

PARANAÍBA (MS)
Administração/Administração (CPAR)
- Fabio Henrique Silverio Aprovado 1º

PONTA PORÃ (MS)
Matemática (CPPP)
- Jaqueline Ferreira da Silva Aprovado 1º
Ciência da Computação (CPPP)
- Giselle dos Santos Macena Aprovado 1º
- Emerson de Oliveira Moraes Aprovado 2º
- Jorge Emílio da Costa Walder Aprovado 3º

NAVIRAÍ (MS)
Ciências Sociais (CPNV)
- Thiago Moessa Alves Aprovado 1º
- Michelle Milhorança Moreira Aprovado 2º

TRÊS LAGOAS (MS)
Ciência da Computação/Sistemas de Informação (CPTL)
- Daiane Sampaio Santos Aprovado 1º
Administração/Administração Geral (CPTL)
- Priscila Aparecida dos Reis Aprovado 1º

        IRINEU SOTOMA

mailto:preg.rtr@ufms.br